
13. 1. 2021

porada

ZUŠ Rýmařov

Porada je online v prostředí MS Teams. 



Prezenční listina
Jiří Taufer Připojeno 13.01.2021 9:26
Alena 
Tomešková Připojeno 13.01.2021 9:27
Alena 
Tomešková Odpojil(a) se 13.01.2021 10:43
Eva Hradilová Připojeno 13.01.2021 9:27
Eva Hradilová Odpojil(a) se 13.01.2021 10:43
Marie Šormová Připojeno 13.01.2021 9:27
Marie Šormová Odpojil(a) se 13.01.2021 10:43
Jaroslava 
Brulíková Připojeno 13.01.2021 9:28
Jaroslava 
Brulíková Odpojil(a) se 13.01.2021 10:50

Šárka Lupečková Připojeno 13.01.2021 9:28

Šárka Lupečková Odpojil(a) se 13.01.2021 10:42

Silvie Jablončíková Připojeno 13.01.2021 9:28

Silvie Jablončíková Odpojil(a) se 13.01.2021 10:43

Jana Sedláčková Připojeno 13.01.2021 9:28

Jana Sedláčková Odpojil(a) se 13.01.2021 10:43

Martina Kohoutková Připojeno 13.01.2021 9:29

Martina Kohoutková Odpojil(a) se 13.01.2021 10:43

Zdeňka Rýdlová Připojeno 13.01.2021 9:29

Zdeňka Rýdlová Odpojil(a) se 13.01.2021 10:43



Prezenční listina

Martina Mácová Připojeno 13.01.2021 9:30
Martina Mácová Odpojil(a) se 13.01.2021 10:50
Kamila Pánková Připojeno 13.01.2021 9:30
Kamila Pánková Odpojil(a) se 13.01.2021 9:40
Kamila Pánková Připojeno 13.01.2021 9:40
Kamila Pánková Odpojil(a) se 13.01.2021 9:42
Kamila Pánková Připojeno 13.01.2021 9:43
Kamila Pánková Odpojil(a) se 13.01.2021 10:42
Lenka Janoušková Připojeno 13.01.2021 9:30
Lenka Janoušková Odpojil(a) se 13.01.2021 10:43

Vanda 
Witassková Připojeno 13.01.2021 9:31
Vanda 
Witassková Odpojil(a) se 13.01.2021 10:42
Karel Cvrk Připojeno 13.01.2021 9:32
Karel Cvrk Odpojil(a) se 13.01.2021 10:43
Jan Kučera Připojeno 13.01.2021 9:46
Jan Kučera Odpojil(a) se 13.01.2021 10:43



Jak se máte?

Máte moje upřímné poděkování a velký
obdiv za to, jak zvládáte distanční výuku.



Stěhování na Primu

- Studie je hotová.
- Teď čekáme na to, až mě pozvou na

schůzku s náměstkem hejtmana a
zástupci Rýmařova a celá akce by se
měla rozjet.



Školení distanční výuky

- Příští středu 20. 1. 2021 od 9:30.
- Pojďme přijmout realitu – distanční výuka

tu s námi bude už pořád.
- Tento školní rok se stejně budeme pořád

motat zavření a nezavření.
- Školení bude online v prostředí MS Teams.

Povedu ho já a bude zdarma.



Nové notebooky

- 3 nové kancelářské notebooky jsou
objednané, budou co nevidět. Na 3
pořádné notebooky do výtvarného oboru
čekám na nabídku.

- Notebooky ale teď prostě nejsou a jsou
dost drahé.



Media plan

- Prezentace školy je v době uzavření školy
nesmírně důležitá. Je třeba ukázat, že tu jsme a
že se něco děje.

- Každý musí jednou za měsíc přispět svým dílem
a vložit ho do Teamsů.

- … nahrávky, výstavy, filmy …
- Za prezentaci pak je podle domluvy

odpovědná Martina Kohoutková.



Media plan

- Už jsme publikovali ledacos – animované filmy,
ukázky literárně dramatického oboru, ukázky
výuky hudebního oboru, záznam rockové
kapely …

- Byl už i taneční obor?
- Publikovali jsme už i virtuální výstavu?



Musíme myslet na další školní rok

Je naprosto nezbytné si rozmyslet, jak udělat nábor na rok
2021-22. Když to neuděláme, nebudeme mít koho učit.

K tomu slouží právě ta prezentační politika naší školy.

Příští týden se budeme učit dělat virtuální koncerty.

Další nápady?



Z diskuze:
- Příspěvky, které budou vhodné pro tvorbu náborového videa,

takto označíme, aby Martina Kohoutková věděla, které použít.
- Natáčení a tvorby příspěvků jednou za měsíc ze POVINNĚ

ZÚČASTNÍ VŠICHNI!!! Je na tom závislý projekt z města Rýmařov a
také celý příští školní rok.

- Martina Kohoutková: „Pozvěte své přátele na Facebooku, ať se
stanou fanoušky ZUŠ Rýmařov.“ Karel Cvrk poslal do chatu návod:
- Najděte naši stránku "ZUŠ Rýmařov" na facebooku.
- Vedle obrázku lupy jsou tři tečky, na které klikněte. Objeví se vám 

možnosti a mezi nimi Pozvat přátele. 



Z diskuze:
- Lenka Janoušková: na propagaci naší škol není

vhodný jenom Facebook. Pojďme využít i Mobilního
rozhlasu, městských stránek a našich vlastních
stránek.



Vysvědčení

- Ono to nebude tak složité.
- Poslal jsem vám pokyn MŠMT a žádal jsem

vás o prostudování.
- V tomto pokynu stejně nejsou ZUŠ

zmíněny.



Vysvědčení - hodnocení
- S plným vědomím …

- … moc bych to neprožíval. Známka za těchto
okolností nemá absolutně žádnou hodnotu.

- Navíc nám MŠMT dalo pokyn, že máme v době
uzavření škol hodnotit formativně. My ale
nemáme zpracovanou interní metodiku, jak
převést formativní hodnocení na sumativní
známku na vysvědčení.



Vysvědčení

- V pololetí vydáváme klasický VÝPIS Z VYSVĚDČENÍ,
známky budeme opět zapisovat do iZUŠ.

- Všichni zapíšeme známky do iZUŠ do pátku 22. 1.
2021.



Vysvědčení

- Musí být dopsané třídní knihy, aby se vyplnily i
zameškané hodiny.

- Lenka Janoušková v pátek 22. 1. 2021 vynadá do
bezvědomí těm, kteří nedodrží termín, od pondělí
25. 1. 2021 vše zkontroluje a pak nahlásí Marii
Šormové, že je to opravdu hotové, a ona výpisy
vysvědčení vytiskne.



Vysvědčení
- Pokud budou školy ještě zavřené, děti mohou dostat vysvědčení

později, než 28. 1. 2021 – nejpozději ale 3. den po znovuotevření
škol (pode pokynu MŠMT).

- Rodiče ale musí být o prospěchu dětí informováni nejpozději 28. 1.
2021.

- To ale máme vyřešené v iZUŠ – ať se rodiče podívají do
žákovských knížek.

- Vy se postarejte o to, aby to věděli – hromadnou zprávou v
iZUŠ (nikoli SMS, WA, Messengerem …).

- Udělejte poté, co Lenka Janoušková dá na nástěnku na iZUŠ
zprávu, že je kontrola hotová, nejpozději ale 28. 1. 2021.



Vysvědčení
- Z diskuze:

- Zkontrolujte si, že děti mají v třídních knihách známku
jednou za měsíc.



Šablony
Chybí:
- Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 hodin (to je

ten Sibelius a Cubase)
- Projektový den mimo školu (Pánková, Kohoutková)
- ICT (tablety) – Šárko, dělej v každé hodině printscreeny výuky.
- Zapojení odborníka do praxe (Lupečková)
- Tandemová výuka (Pánková, Kohoutková)
- Nové metody ve výuce ZUŠ

U všech šablon teď zjišťuji, jestli je lze realizovat nějak online.



Úpravy ŠVP

- Moc děkuji za vaše návrhy a připomínky
- Pobavíme se o tom příští týden – 20. 1.

2021 – ono to chce fakt podrobnou debatu.



Jes Art
- Liduška Ondrašíková chce 22. 5. 2021 dělat její

krásný festival ve Western areálu v Janovicích.
Chtěla by nás tam.

- Vzhledem k tomu, že se nedá nic naplánovat, jsem jí
slíbil naši účast – ale jenom s tím, že se uvidí, jak se
situace vyvine.

- Možná by to pro nás mohla být dobrá příležitost se
zviditelnit.



Školení
- Vůbec netuším, co a jak naplánovat.
- Teď máme domluvené:

- 9. 2. 2021 – improvizace s Jiřím Zabystrzanem –
pro hudebníky

- 16. 2. 2021 – Sibelius – pro hudebníky
- 2. 3. 2021 Cubase – pro hudebníky

- Prozatím s tím, prosím, počítejte, ale asi to stejně
budeme zase přesouvat.



Školení

- Máme domluvené i školení 3D tisku, ale to je
přeložené zatím na neurčito.



Žádosti na město

- Betlém pro Rýmařov
- Celoroční mezioborový projekt
- Klavíristi (Magický klavír …)
- Festival Petra Bazaly



Zvýšení platů

- Vím o tom jenom z médií. Oficiálně žádné platové
tabulky nepřišly.



Další porady

- 20. 1. 2021 od 9:30 – k distanční výuce
- 31. 3. 2021 od 9:30
- Pravděpodobně se budeme průběžně domlouvat o

dalších poradách – podle potřeby



Dotazy, připomínky, náměty …?


